MORADA

CONTACTOS

 Rua Emb. Martins Janeira, 11 - Loja C

1750-097 LISBOA - PORTUGAL
 Tel: (+351) 211 368 164 www.fptkd.pt

E-mail: secretariafptkd@gmail.com

Taekwondo – Modalidade Olímpica e Paralímpica – Tóquio 2020

Exmos. Srs.

O Departamento de Formação da Federação Portuguesa de Taekwondo, vai levar ao cabo uma Acção de

Formação Contínua (AFC) denominada "1.º Socorros em Desporto de Combate e Artes Marciais". Esta AFC é

reconhecida pelo Instituo Português do Desporto e Juventude sob o código de ação n.º 58115646 e atribuição

de 3,2UC’s (16 horas) de unidades de créditos de componente de formação geral.

Realiza-se, nos dias 24-11-2018 e 15-12-2018, nas instalações dos Bombeiros Voluntários do Pinhal Novo, em

Pinhal Novo, com o seguinte programa:

Das 9h00 > 9h30  - Receção e credenciação dos participantes; 9h30 > 12h30 - Aula Teórica e Prática;

12h30 > 14h00 - Almoço; 14h00 > 18h00 - Aula Teórica e Prática; 18h30 - Final da Formação.

Esta AFC – 1.º Socorros em Desporto de Combate e Artes marciais pode ser frequentada por Treinadores de

Grau I, II, III, IV, Professores de Educação Física, Técnicos de Desporto e outros interessados. Serão admitidos

um máximo de 14 formandos. Formadores certificados pelo INEM.

Valor de Inscrição:

• 50,00€, para filiados e não filiados na FPTKD na época desportiva de 2018-19 (inscrição até às 12h00

do dia 09-11-2018)

• 60,00€, para filiados e não filiados na FPTKD na época desportiva de 2018-19 (inscrição até às 12h00

do dia 16-11-2018)

• 90,00€, valor de inscrição único após às 12h00 do dia 16-11-2018

As inscrições devem ser efectuadas preenchendo o Formulário de Inscrição "Online" através do link

apresentado no SITE da FPTKD em www.fptkd.pt .

O pagamento das inscrições devem ser efectuadas para a conta de banco oficial da FPTKD (Novo Banco):

• IBAN PT50 0007 0045 0000 8840 0089 7

Envio do comprovativo para secretariafptkd@gmail.com e tesourariatkd@gmail.com

Com os melhores cumprimentos.

_______________________________________________

José Luís Resende Ferreira e Sousa

Presidente

DATA/DATE  ASSUNTO/SUBJECT  Nª REFERÊNCIA

2018.10.17  AFC - 1.º Socorros em Desportos de Combate e

Artes Marciais

 Comunicado 07/DP/2018

Exmos. Srs.